
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ f

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0(Р  сАр <А/, г. Дальнегорск

Об утверждении сводного годового плана 
ремонтов источников тепловой энергии 

и тепловых сетей на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт из эксплуатации источников тепловой энергии 

и тепловых сетей», в соответствии с заявкой Дальнегорского филиала КГУП 

«Примтеплоэнерго», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый сводный годовой план ремонтов источников 

тепловой энергии и тепловых сетей на 2022 год теплового района Дальнегорский 

Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа и опубликованию в газете «Трудовое слово».

3. Контроль за исполнением настояшего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Хвана.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа

от QP- fo  ■

Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2022 года теплового района Дальнегорский Дальнегорского
филиала КГУП "Примтеплоэнерго"

Номер п/п Подразделение Объект ремонта Описание ремонта Способ
выполнения

Дата начала 
работ

Дата
окончания

работ

Количество Сумма
Ед изм Количество

Т еп л о сн аб ж ен и е 21 450  838,91
Т еп л о в о й  район "Д альнегорский" 21 450  838,91

Капитал ьны й ремонт 9 858 225,67

1 А М К с.Каменка, ул.Берзинская,
39

Котёл ст№ 2 Прометей-автомат 
КВм 1000

Замена колосника чугунного (барабана) для 
котла Прометей автомат КВмЮОО

Хозспособ 01.01,2022 31.12.2022 ШТ 1 868 043,00

2 А М К с.Т а йга  №1, ул.Школьная, 14 Тепловы е сети от БМК-1200 №1 
п.Тайга

Восстановительный ремонт участка надземной 
тепловой сети ТК17-ТК19 диам.76 мм -120 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 120 52 519,49

3 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, улЛриморская 2 и 
тепловы е сети

Здание котельной Восстановительный ремонт рулонной кровли 
здания котельной -260м2

Подрядный 01.01.2022 31.12.2022 м2 260 590 000,00

4 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, улЛрим орская 2 и 
тепловы е сети

Резервуар мазутный ст.№2 
V=400 м3

Восстановительный ремонт мазутного 
резервуара РВС400 №2

Подрядный 01.01.2022 31.12.2022 ШТ 1 1 600 000,00

5 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, улЛрим орская 2 и 
тепловые.сети., .

Тепловы е сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт транзитной 
тепловой сети Проспеюг42-ТК74 с заменой 
тт/бопповола  лиам.108 мм - 66 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 66 55 843,24

6 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, улЛрим орская 2 и 
тепловы е сети

Тепловые сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети TK95-TK100-TK101- 
Геологическая 1 с  заменой трубопровода 
лиям 919 мм - 940 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 240 634 636,18

7 Котельная №4 Галерея углеподачи Замена конвейерной ленты УКЛС №2 Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 ШТ 1 569 466,39
8 Котельная №4 Галерея углеподачи Замена молотков на дробилке СМД504 на 

аналогичные
Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 78 120,00

9 Котельная №4 Тепловы е сети котельной №4 г. 
Д альнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТКЗ-ТК64 М енделеева 16, с 
заменой тоубопровода диам.219 мм ,т120м„

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 120 350 611,22

10 Котельная №4 Тепловы е сети котельной №4 г. 
Д альнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ул.М олодёжная 1 -М олодёжная 
2, с  заменой.тоубоооводв,диамю..89.,мм -80м . ,

Хозспособ

...................

01.01.2022 31.12.2022 п.м. 80 72 722,39



11 Котельная №4 Тепловые сети котельной № 4 г. 
Дальнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТК96-ТК97 (в районе 
Ветлечебницы), с  заменой трубопровода
л ИЯМ 1 Пй мм -  50 м .. .......__________........... .........

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 50 56 317,67

12 Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Тепловые сети котельной п. 
Краснореченский

Восстановительный ремонт участка подземной 
тепловой сети ТК28-ТК29 диам.325 мм ,с 
поднятием трубопровода на поверхность -110
.м„20.м.-в..к.анапе.... .,

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 130 969 344,10

13 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Насос М №2 НМШ 5-25-4 / 25 
(нагнетание)

Замена насоса НМШ 5-25-4/25 без эл.двигателя 
на аналогичный

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 51 795,73

14 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул. Григория Милая 26

Насос М №3 НМШ 5-25-4/25 
(нагнетание)

Замена насоса НМШ5 25 4/25 без 
электродвигателя на аналогичный

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 51 795,73

15 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Тепловые сети п. Рудная 
Пристань

Восстановительный ремонт участка тепловой 
сети ТК90-ТК91, с  заменой трубопровода
диам,27_3..мм -100 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 100 446 396,23

16 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Котел УВКа-2,5 ст. №1 Замена насоса НМ Ш 0,8-25-0,бЗ/25ю №1 без 
электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 50 924,16

17 | Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Котел УВКа-2,5 ст. № 2 Замена насоса НМШ 0,8-25-6,63/25ю № 2без 
электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 50 924,16

18 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Котел УВКа-2,5 ст. № 3 Замена насоса НМ Ш 0,8-25-0,63/25ю №3 без 
электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 50 924,16

19 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Насос М нагнетания №1 НМШ 5-
25-4/25-5

Замена мазутного насоса №1 НМШ 5-25-4/25 
без электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 51 795,73

20 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Тепловые сети котельной с. 
Сержантово

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТУК10-Ш кола № 12 с  заменой 
тоубопоовода диам,133 мм-100 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 100 108 742,89

21 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Тепловые сети котельной с. 
Сержантово

Восстановительный ремонт надземной 
тепловой сети ТК22-Ленинская 9 с  заменой 
тоубопровода диам,Ю 8 мм-100 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 100 193 382,65

22 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет
.Октября...105-6.................... .............. ....

Здание-подстанция Восстановительный ремонт высоковольтных 
ячеек ГРУбкВ, с заменой вакуумных 
выключателей

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 580,00

23 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктябоя 105-6..... ..................................

Насос М СТ.№1 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМ Ш 8-25-6.3/25 
№1 без электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 66 774,74

24 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О кгябпя 105 6 .......................... ...... .

Насос М СТ.№2 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМ Ш 8-25-6.3/25 
№2 без электродвигателя

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 шт 1 66 774,74

25 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТК31-ТК32- Проспект67 с 
заменой трубопровода диам. 159 мм-100м, 
ПИЯМ 108 MM-1ROM

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 260 346 797,68

26 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октябоя 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт транзитной 
тепловой сети Набережная 25, сзаменой 
тоубопоовода.диамЦ 59-120м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 120 163 228,10

27 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октябоя 10,5-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановление асф альтового покрытия после 
ремонтных работ на тепловы х сетях

Подрядный 01.01.2022 31.12.2022 м2 800 1 800 000,00

28 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТК136-ТК137 Проспект 142-144, 
с заменой трубопровода диам.89 мм -150 м

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 п.м. 150 150 871.40

29 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт тепловой сети 
Космонавтов 14-ТК62-ТК63-ТК64-ТК65 с 
заменой трубопровода диам .108 мм - 200м, 
лиям 57 мм- 52 м

Хозспособ 01.01.2022 31 12 2022 п.м. 252 308 893,89



Текущ ий рем онт 11 592 613,24
1 А М Кс.Кам енка , ул.Берзинская,

39
А М К с.Каменка КМТ-3000 ЗПрА, 
ул.Берзинская 39

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 25 363,77

2 А М К с.Каменка, ул.Берзинская, 
39

А М К с.Каменка КМТ-3000 ЗПрА, 
ул.Берзинская 39

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 4 142,69

3 А М К с.Тайга №1, ул.Ш кольная, 14 А М К №1 п. Тайга КМТ-1200 ЗПрА, 
ул.Школьная 14

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 27 949,31

4 А М К с.Тайга №1, ул.Ш кольная, 14 АМ К №1 п. Тайга КМТ-1200 ЗПрА, 
ул.Школьная 14

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 3 390,15

5 А М К с.Тайга №2, ул.Речная, 37 А М К №2 п. Тайга КМТ-360 2ПрА, 
ул. Речная 37

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 27 494,10

6 А М К с.Тайга №2, ул.Речная, 37 А М К №2 п. Тайга КМТ-360 2ПрА, 
ул. Речная 37

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 4 004,58

7 Гореловская котельная г.
Дальнегорск, ул.Приморская 2 и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул.Приморская 2

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 2 449 620,74

8 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул.Приморская 2 и 
,тепловые,сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул.Приморская 2

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 678 145,47

9 Котельная №4 Котельная №4 г.Дальнегорск, пр- 
т  50 лет Октября, 324/115

Текущ й ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 2 206 252,94

10 Котельная №4 Котельная №4 г.Дальнегорск, пр- 
т  50 лет Октября, 324/115

Текущ й ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 871 894,61

11 Котельная п. Краснореченский, 
ул. О ктябрьская 28

Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 395 064,04

12 Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 452 652,17

13 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 380 477.94

14 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул. Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул. Григория Милая 26

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 372 057,37

15 Котельная п. Краснореченский, ! Электрическая котельная с. 
ул. Молодежная, 12 Краснореченский

Текущ ий ремонт оборудования 
электрокотельной

Х озспособ 01.01.2022 31.12.2022 19 483,34

16 Котельная с. Сержантово, ул. i Котельная с.Сержантово, 
Лесная :ул.Лесная,13

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2022 31.12.2022 24 445.24

17 Котельная с. Сержантово, ул. I Котельная с.Сержантово, 
Лесная !ул.Лесная,13

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 39 040,81

18 Центральная котельная г. \ Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет [Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 135-6....................................... ‘Октября 1 0 5 -6 ...................................

Текущ ий ремонт тепловых сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 2 652 648,82

19 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет

Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет

Текущ ий ремонт электрооборудования Хозспособ 01.01.2022 31.12.2022 958 485,15

И то го 21 450  838,91


